
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE UBERLÂNDIA
 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022/2307 / SSJ-ULA

 

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração Financeira e Patrimonial/SEAFI - Subseção Judiciária de Uberlândia
Avenida Cesário Alvim, 3.390 – Bairro Brasil - CEP: 38.400-696 - Uberlândia – MG.
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE Item 2 do PB (0129567)
 
OBJETO

Dedetização e desratização nas dependências dos 02 (dois) edifícios da Subseção
Judiciária de Uberlândia, com áreas de 5.573,30 m² e 5.404,68 m², contemplando,
no mínimo, os seguintes serviços:
Qte Descrição Vr. Total

01

Aplicação Geral de DEDETIZAÇÃO (baratas, formigas, escorpiões e
outras pragas) e de DESRATIZAÇÃO no edifício-sede (prédios 1 e 2) da
Subseção Judiciária de Uberlândia (com áreas de 5.573,30 m2 e de
5.404,68 m2, respectivamente), ambos localizados na Av. Cesário
Alvim, nº 3390, Bairro Brasil, Uberlândia-MG.

R$ 1.500,00

- Dedetização – Aplicação de desinsetização pulverizada (para
baratas, formigas, escorpiões e outras pragas) nas salas, garagem, banheiros,
copa, escadas, elevador, halls, depósitos, casa de máquinas; aplicação de gel
baraticida e formicida localizado nas áreas de manipulação de alimentos e áreas de
maior incidência de insetos; polvilhamento das caixas de passagem, rede de esgoto
e pluvial.

- Desratização - Aplicação de iscas de raticida na forma parafinada
e granulada em pontos críticos (42 portas iscas distribuídas pelos prédios).
 
Valor total: R$ 1.500,00
Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: serviço
 
CONTRATADA
PRAGA CONTROLE E MANEJO INTEGRADO LTDA - CNPJ: 23.092.554/0001-61
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 24, II - Lei 8.666/93
 

Pedido 0143079         SEI 0003472-87.2022.4.06.8001 / pg. 1



LINKS
Orçamento / Prazo de entrega: 15 dias / Garantia: 90 (noventa) dias / Validade da proposta:
28/12/2022 - 0056997
CND: 15/04/2023 (folha 1) / CNDT - 29/05/2023 (folha 2) / CRF: 17/12/2022 (folha 3) - 0057032
/ CADIN - 0057036
Alvará de Funcionamento (0057043) / Produtos utilizados (FISPQ 0129564) / Consulta Optante
pelo Simples (0057040)
Mapa de Riscos: 0129568
Informação Conclusiva - Valor Estimado da Contratação: 0143040
Mapa de Preços e Resultado Final: 0143028
 

Ciência do Projeto Básico: 0134159
 
DECLARAÇÃO
Declaro que foi realizada a conferência do presente Pedido, nos termos do Check-List
constante da página deste órgão.
 
REMESSA
Nesta data, faço a remessa da presente solicitação à Assessoria Jurídica, para análise.

 

Jefferson Alberto Silva Carvalho
Supervisor da SEAFI
SSJ de Uberlândia

 

Documento assinado eletronicamente por Jefferson Alberto Silva Carvalho,
Supervisor(a) de Seção, em 14/12/2022, às 14:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0143079 e o código CRC 3BE07C4E.

Av. Cesário Alvim, 3390 - Bairro Brasil - CEP 38400-696 - Uberlândia - MG
0003472-87.2022.4.06.8001 0143079v22

Pedido 0143079         SEI 0003472-87.2022.4.06.8001 / pg. 2


	Pedido 0143079

